
 

AM\819830CS.doc  PE441.840v01 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

9. 6. 2010 A7-0109/251 

Pozměňovací návrh  251 
Francesco Enrico Speroni 
za skupinu EFD 

 

Zpráva A7-0109/2010 
Renate Sommer 
Poskytování informací o potravinách spotřebitelům 

KOM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 8 – odst. 6 a (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 6a. Provozovatelé hromadného stravování 
a všechny subjekty, které se zabývají 
distribucí potravin, musí spotřebitele 
informovat v případě, že výrobek určený ke 
konzumaci patří ke geneticky 
modifikovaným potravinám a/nebo 
obsahuje složky a látky, jež by bylo možné 
označit na základě nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1830/2003 ze 
dne 22. září 2003 o sledovatelnosti 
a označování geneticky modifikovaných 
organismů a sledovatelnosti potravin 
a krmiv vyrobených z geneticky 
modifikovaných organismů a o změně 
směrnice 2001/18/ES1 za geneticky 
modifikované potraviny. 

 ______________ 

1 Úř. věst. L 268, 18.10.2003, s. 24.  

Or. it 

Odůvodnění 

Je třeba zajistit spotřebitelům širší ochranu a zaručit jim právo na informace, aby se mohli 

informovaně rozhodovat o výběru potravin, které konzumují. 



 

AM\819830CS.doc  PE441.840v01 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

9. 6. 2010 A7-0109/252 

Pozměňovací návrh  252 
Francesco Enrico Speroni 
za skupinu EFD 

 

Zpráva A7-0109/2010 
Renate Sommer 
Poskytování informací o potravinách spotřebitelům 

KOM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 8 – odst. 6 b (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 6b. Provozovatelé hromadného stravování 
jsou rovněž povinni informovat 
spotřebitele, pokud výrobek určený ke 
spotřebě, nebo jeho část, byl připraven 
z hluboce zmrazených či zmrazených 
složek. 

Or. it 

Odůvodnění 

Je třeba zajistit spotřebitelům širší ochranu a zaručit jim právo na informace, aby se mohli 

informovaně rozhodovat o výběru potravin, které konzumují. 



 

AM\819830CS.doc  PE441.840v01 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

9. 6. 2010 A7-0109/253 

Pozměňovací návrh  253 
Francesco Enrico Speroni 
za skupinu EFD 

 

Zpráva A7-0109/2010 
Renate Sommer 
Poskytování informací o potravinách spotřebitelům 

KOM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 8 – odst. 6 c (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 6c. Od …* platí předpisy stanovené 
nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1760/2000 ze dne 17. července 
2000 o systému identifikace a evidence 
skotu, o označování hovězího masa 
a výrobků z hovězího masa a o zrušení 
nařízení Rady1 (ES) č. 820/97 pro veškeré 
maso z chovu. 

 
___________________ 

* Jeden rok po dni vstupu tohoto nařízení 
v platnost.  
1Úř. věst. L 204, 11.8.2000, s. 1.  

Or. it 

Odůvodnění 

Spotřebitelům je třeba poskytnout úplné informace, které nebudou omezeny jen na některé druhy masa. 

 

 


